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Município de RIO RUFINO - SC

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2013/BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

R$ 1,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO No Bimestre Até o Bimestre

RECEITAS

Previsão Inicial — 9.486.500,00

Previsão Atualizada — 9.486.500,00

Receitas Realizadas 1.935.596,30 9.088.029,65

Déficit Orçamentário — 113.501,93

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) — 180.000,00

DESPESAS

Dotação Inicial — 9.486.500,00

Créditos Adicionais — 1.434.718,42

Dotação Atualizada — 10.921.218,42

Despesas Empenhadas 1.564.864,87 9.201.531,58

Despesas Executadas 1.914.794,14 9.201.531,58

   Liquidadas 1.914.794,14 8.910.625,52

   Inscritas em Restos a Pagar Não Processados — 290.906,06

Superavit Orçamentário — 0,00

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
No Bimestre Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 1.564.864,87 9.201.531,58
Despesas Executadas 1.914.794,14 9.201.531,58
   Liquidadas 1.914.794,14 8.910.625,52
   Inscritas em Restos a Pagar Não Processados — 290.906,06

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
Até o Bimestre

Receita Corrente Líquida 8.598.068,25

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Próprio de Previdência dos Servidores

No Bimestre Até o Bimestre

Receitas Previdenciárias  Realizadas(IV) 0,00 0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas (V) 0,00 0,00
Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V) 0,00 0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO
Meta Fixada no Anexo
de Metas Fiscais da

LDO (a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relação à Meta
(b/a)

Resultado Nominal 0,00 179.432,25 0,00

Resultado Primário 0,00 3.955,35 0,00

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Inscrição Cancelamento até o
Bimestre

Pagamento até o
Bimestre

Saldo
 a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 42.197,47 500,58 35.593,75 6.103,14

EXECUTIVO 42.197,47 500,58 35.593,75 6.103,14

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 82.069,26 8.672,88 54.766,05 18.630,33

EXECUTIVO 82.069,26 8.672,88 54.766,05 18.630,33

TOTAL: 124.266,73 9.173,46 90.359,80 24.733,47

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil
e Ensino Fundamental

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE
Valor apurado até o

Bimestre

2.884.569,03

738.044,92

% Mínimo a Aplicar no
Exercício

25%

60%

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado até o
Bimestre

35,82

88,38

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
Valor apurado até o

Bimestre Saldo não Realizado

Receitas de Operações de Crédito 0,00
Despesa de Capital Líquida 1.168.601,38 1.012.145,92
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Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores

Receitas Previdenciárias (IV)

Despesas Previdenciárias (V)

Resultado Previdenciário VI = (IV - V)

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA 2013

0,00

0,00

0,00

2021

0,00

0,00

0,00

2031

0,00

0,00

0,00

2046

0,00

0,00

0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS
Valor apurado até o

Bimestre Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 58.000,00 -8.000,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 0,00 0,00

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
Valor apurado até o

Bimestre

1.387.710,78

% Mínimo a Aplicar no
Exercício

15,00

Limite Constitucional Anual

17,75

% Aplicado até o
Bimestre

Total das despesas/RCL (%)

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no exercício corrente

0,00

FONTE:


